27.01.2020 г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 УКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан Уковского муниципального образования 27 января 2020 года, в соответствии с Положением о  предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г № 108-пп, руководствуясь п.1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 40, 59 Устава Уковского муниципального образования, в целях софинансирования мероприятий, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять расходные обязательства Уковского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 г.
2. Исполнение расходного обязательства осуществляется  за  счет средств областного бюджета в объеме 1 113 300,00 (Один миллион сто тринадцать тысяч триста) рублей, за счет местного бюджета, предоставляемой в целях  софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 11 300,0 (Одиннадцать тысяч триста) рублей.
3. Включить в реестр расходных обязательств Уковского муниципального образования расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив 2020 г. в сумме 1 124 600,00 рублей.

4. Утвердить перечень мероприятий по реализации проектов народных инициатив (перечень прилагается) Приложение № 1.

5. Установить ответственных должностных лиц  администрации (перечень прилагается) Приложение № 2.

6. Порядок формирования, одобрения и реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив утвержден постановлением администрации Уковского МО № 8 от 22.01.2020 года.
7. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
Глава Уковского муниципального образования

А.А. Савин

Приложение 1

 к Постановлению
Уковского городского поселения

от 27.01.2020г. № 10
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД

УКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования всего, руб.
	В том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1.
	Устройство летнего водопровода в р.п. Ук, ул. Лесная
	686 600,00
	679 701,03
	6 898,97
	14.1.04

	2.
	Организация проведения текущего ремонта СДК структурного подразделения МКУК Уковского муниципального образования пос. Камышет, ул. Юбилейная, 1А
	300 000,00
	296 985,59
	3 014,41
	14.1.12

	3.
	Приобретение пожарных костюмов
	28 000,00
	27 718,66
	281,34
	14.1.09

	4.
	Организация приобретения мебели для СДК структурного подразделения МКУК Уковского муниципального образования пос. Камышет, ул. Юбилейная, 1А
	50 000,00
	49 497,60
	502,40
	14.1.12

	5.
	Организация проведения текущего ремонта объектов водоснабжения р.п. Ук ул. Спортивная, 1; ул. Интернациональная, 7
	60 000,00
	59 397,12
	602,88
	14.1.04

	         ИТОГО:
	1 124 600,00
	1 113 300,00
	11 300,00

                                                   Приложение №2
к Постановлению
Уковского городского поселения

от 27.01.2020г. № 10

ПЕРЕЧЕНЬ СОТРУДНИКОВ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
УКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Уковское муниципальное образование
	Савин Александр Алексеевич
	Глава Уковского муниципального образования
	8(39557)3-11-61
	89247042841
	adm.uk.mo@yandex.ru

	2
	Уковское муниципальное образование
	Кулинич Ольга Алексеевна
	ведущий специалист
	8(39557)3-11-61
	89149317010
	adm.uk.mo@yandex.ru